Calidad                       

Forma de 
Adjudicación 

X 
Por el Total 

Por Ítems    Por Lotes           

Precio 
Referencial 

El Precio Referencial asciende a Bs 184.686,00 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil Seiscientos Ochenta y Seis 00/100 
Bolivianos), a continuación, se muestra el detalle: 

DESCRIPCIÓN  UNIDAD  CANTIDAD  PRECIO UNITARIO 
REFERENCIAL Bs. 

PRECIO TOTAL 
REFERENCIAL EN BS.  

SERVIDORES PARA PROCESAMIENTO DE DATOS PARA EL 
SISTEMA DE REGISTRO DE COMERCIO RECOP

[...]

al momento de la entrega de los documentos para la elaboración del Contrato. 

(Manifestar aceptación) 
 FORMA DE ADJUDICACIÓN 
Por el total. 

(Manifestar aceptación) 

METODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIÓN  
Precio Evaluado Mas bajo 

(Manifestar aceptación) 

PRECIO REFERENCIAL  
El Precio Referencial asciende Bs. 184.686,00 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil Seiscientos Ochenta y Seis 00/100 Bolivianos), a continuación, 
se muestra el detalle:  

DESCRIPCIÓN  UNIDAD  CANTIDAD  PRECIO UNITARIO 
REFERENCIAL Bs. 

PRECIO TOTAL 
REFERENCIAL EN BS.  

SERVIDORES PARA PROCESAMIENTO DE DATOS PARA EL 
SISTEMA DE REGISTRO DE COMERCIO RECOP

[...]

Si la ENTIDAD incurre en la demora de pago, que supere los cuarenta y cinco (45) días calendario 
desde la fecha de cada recepción, el PROVEEDOR tiene el derecho de reclamar el pago de un 
interés equivalente a la tasa promedio pasiva anual del sistema bancario, del monto no pagado, 

valor que será calculado dividiendo dicha tasa entre trescientos sesenta y cinco (365) días y 
multiplicándola por el número de días de retraso en que incurra la ENTIDAD. 

A este fin el PROVEEDOR deberá notificar a la ENTIDAD la demora en el pago en días de cada 
recepción. 

DÉCIMA TERCERA.- (DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN)